
 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 1 ze 12 

Smlouva o dílo č. ………………………………… 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „NOZ“) 

 

I. 

Smluvní strany 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

sídlo: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

jednající: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan Lékařské fakulty v Plzni 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

ID datové schránky: piyj9b4 

kontaktní osoba:  

telefon:  

e-mail:   

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

INGEM a.s. 

sídlo: Barrandova 366/26, 326 00 Plzeň 

jednající/zastupující: Ing. Janem Michálkem, členem představenstva 

IČO: 63504006 

DIČ: CZ63504006 

ID datové schránky: stbeizp 

kontaktní osoba:  

telefon:  

e-mail:  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

se dohodly na uzavření této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva"): 

 

 

 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 2 ze 12 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace areálové kanalizace včetně 

dalších souvisejících úkonů a navazujících činností dle popisu uvedeného v této smlouvě.  

Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby a výkony, kterých je 

třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla. 

Součástí plnění bude rovněž související inženýrská činnost včetně zajištění všech dokladů 

požadovaných místně příslušným stavebním úřadem a zastupování zadavatele na základě plné 

moci při jednání se stavebním úřadem, případně jinými dotčenými subjekty.  

a) zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí + rámcový rozpočet 

Předmětem plnění této části díla budou všechny související úkony jako provedení nezbytných 

průzkumů, jednání s vlastníky dotčených nemovitostí (včetně zajištění souhlasů vlastníků 

pozemků a zajištění smluv ke zřízení služebností), správci a projektanty příslušné infrastruktury 

aj., včetně zpracování rámcového odhadu ceny realizace. Součástí činnosti dále bude získání 

pravomocného územního rozhodnutí a jeho udržování v platnosti do okamžiku vydání 

pravomocného stavebního povolení. 

b) zpracování dokumentace pro stavební povolení a související inženýrská činnost  

Předmětem plnění této části díla bude zpracování dokumentace ke stavebnímu povolení  

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a s jeho prováděcími předpisy, zejména vyhláškou  

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, veškerá související 

inženýrská činnost vedoucí k vydání platného stavebního povolení/povolení k provedení stavby 

vodního díla a udržování stavebního povolení v právní moci po celou dobu platnosti této 

smlouvy a dále zajištění souhlasů vlastníků pozemků a zajištění smluv ke zřízení služebností. 

Součástí činnosti zhotovitele bude rovněž vyhotovení položkového výkazu výměr  

a položkového rozpočtu. 

c) zpracování dokumentace pro provádění stavby za účelem výběru zhotovitele stavby a její 

realizace. 

Předmětem této části díla bude zpracování dokumentace pro provádění stavby v souladu se 

zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a s jeho prováděcími předpisy, zejména vyhláškou č. 499/2006 Sb.,  

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Součástí bude podrobný položkový výkaz 

výměr a položkový rozpočet jako podklad k veřejné zakázce na zhotovitele stavby, a rovněž 

součinnost s objednatelem v rámci procesu zadávání veřejné zakázky na výběr zhotovitele 

stavby zejména ve smyslu poskytnutí odborné pomoci při řešení případných žádostí  

o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 3 ze 12 

d) výkon činnosti autorského dozoru za účelem realizace stavby a jejího řádného uvedení do 

provozu. 

Předmětem této části díla bude výkon činnosti autorského dozoru projektanta za účelem 

zajištění správnosti, celistvosti, úplnosti a bezpečnosti stavby provedené podle zpracované 

dokumentace pro provádění stavby. Výkon autorského dozoru projektanta bude proveden  

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Autorský dozor bude vykonáván po celou dobu realizace stavby s podmínkou prokazatelné 

návštěvy stavby osobou vykonávající autorský dozor v rozsahu minimálně 1x týdně a bude 

ukončen protokolárním předáním dokončeného díla bez vad a nedodělků mezi objednatelem  

a zhotovitelem stavby. Smluvní strany se dohodly, že výkon autorského dozoru je podmíněn 

uzavřením smlouvy na zhotovení stavby dle projektové dokumentace, jež je předmětem této 

smlouvy. 

e) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby 

 Předmětem plnění této části díla bude zpracování dokumentace skutečného provedení stavby 

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a s jeho prováděcími předpisy, zejména vyhláškou  

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

Zpracovaná projektová dokumentace bude vyhotovena tak, aby podle ní realizovaná stavba 

byla způsobilá předání do majetku města Plzně (popř. jiného vlastníka nebo provozovatele 

sítě); tj. zejména: 

• musí respektovat Plzeňské standardy; 

• na dotčených pozemcích musí být zřízena služebnost ve prospěch sítě. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli část díla dle čl. 2.1 písm. a), b) a e této smlouvy  

v počtu dvou tištěných vyhotovení + dvou digitálních vyhotovení;  část díla dle čl. 2.1 písm. c) 

této smlouvy v počtu šesti tištěných vyhotovení + dvou digitálních vyhotovení; v obou 

případech v otevřené (dwg) i uzavřené (pdf) formě na vhodném datovém nosiči (CD, DVD, 

flashdisc apod.). 

2.3 Zhotovitel odpovídá za odbornou úroveň jednotlivých částí díla dle této smlouvy. Právo na 

náhradu škody vzniklé neodborným provedením díla se řídí příslušnými ustanoveními NOZ. 

2.4 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho realizaci, a dále 

potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 

díla potřebné. 

2.5 Předmětné dílo zhotovené dle čl. 2.1 písm. a), b), c) a e) této smlouvy je architektonickým 

dílem dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje objednateli výhradní užívací právo ke zhotovenému 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 4 ze 12 

dílu, a to v neomezeném rozsahu (časovém a teritoriálním) a ke všem způsobům užití ve 

smyslu autorského zákona. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že je oprávněn tuto licenci udělit, 

neboť příslušnými majetkovými právy k dílům i všem jejich částem disponuje. Odměna za 

poskytnutí licence je součástí nabídkové ceny díla dle čl. III. této smlouvy. 

 

III.  

Cena díla a platební podmínky 

3.1 Celková cena za provedení díla činí 309 000,- Kč bez DPH. 

3.2 Cena za jednotlivé položky smlouvy činí: 

Činnost Cena v Kč bez DPH 

Dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) + rámcový rozpočet 159 000,- Kč 

Inženýrská činnost DÚR 24 000,- Kč 

Dokumentace pro stavební povolení (DSP) + výkaz výměr 41 450,- Kč 

Inženýrská činnost DSP 19 000,- Kč 

Dokumentace pro provádění stavby (DPS) + výkaz výměr 54 050,- Kč 

Autorský dozor1) 7 500,- Kč 

Dokumentace skutečného provedení stavby 4 000,- Kč 

1)
 Cena autorského dozoru bude uvedena jako cena celková, nikoliv hodinová sazba 

Celková cena za předmět plnění je stanovena jako cena maximální a nejvýše přípustná  

a zahrnuje ocenění veškerých služeb a souvisejících činností nutných k naplnění účelu a cíle 

smlouvy i v případě, že nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě, ale o kterých zhotovitel při 

stanovení smluvní ceny vzhledem ke svým odborným znalostem s vynaložením veškeré 

odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl. 

3.3 Dohodnutá cena bude zhotovitelem navýšena o částku daně z přidané hodnoty ve výši 

odpovídající sazby daně. Věta první se nepoužije v případě uskutečněných plnění spadajících 

do režimu přenesení daňové povinnosti podle ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, kdy povinnost přiznat a zaplatit daň má objednatel na 

základě zákonného sdělení od zhotovitele. 

3.4 Cena za dílo zahrnující plnění dle čl. 2.1 písm. a) této smlouvy bude objednatelem uhrazena 

jednorázově poté, co: 

• zhotovitel předá objednateli dílo bez vad a nedodělků, tj. zejména předá pravomocné 

územní rozhodnutí, 

• smluvní strany podepíší protokol o předání a převzetí díla v souladu s čl. VI. této smlouvy, 

• zhotovitel doručí objednateli řádně vystavenou fakturu. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 5 ze 12 

 Cena za dílo zahrnující plnění dle čl. 2.1 písm. b) této smlouvy bude objednatelem uhrazena 

jednorázově poté, co: 

• zhotovitel předá objednateli dílo bez vad a nedodělků,  

• objednatel obdrží veškerá rozhodnutí a povolení opravňující k řádnému zahájení  

a provedení všech stavebních prací, 

• smluvní strany podepíší protokol o předání a převzetí díla v souladu s čl. VI. této smlouvy, 

• zhotovitel doručí objednateli řádně vystavenou fakturu. 

Cena za dílo za část předmětu dle čl. 2.1 písm. c) této smlouvy bude objednatelem uhrazena 

jednorázově poté, co: 

• zhotovitel předá objednateli dílo bez vad a nedodělků, 

• smluvní strany podepíší protokol o předání a převzetí díla v souladu s čl. VI. této smlouvy, 

• zhotovitel doručí objednateli řádně vystavenou fakturu. 

Cena za dílo za část předmětu dle čl. 2.1 písm. d) této smlouvy bude objednatelem hrazena na 

základě dílčích měsíčních faktur poté, co: 

• zhotovitel doručí objednateli řádně vystavenou dílčí fakturu, 

• zhotovitel doručí objednateli zprávu o činnosti autorského dozoru za fakturační období, 

která bude přílohou dílčí faktury. 

Cena za dílo za část předmětu dle čl. 2.1 písm. e) této smlouvy bude objednatelem uhrazena 

jednorázově poté, co: 

• zhotovitel předá objednateli dílo bez vad a nedodělků, 

• smluvní strany podepíší protokol o předání a převzetí díla v souladu s čl. VI. této smlouvy, 

• zhotovitel doručí objednateli řádně vystavenou fakturu. 

3.5 Faktura bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že faktura nebude 

mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

ode dne opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

3.6 Splatnost faktury bude činit 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

Faktura je považována za včas uhrazenou, dojde-li nejpozději poslední den její splatnosti  

k odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní 

strany i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

3.7 V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je 

povinen o tom neprodleně písemně informovat objednatele. Bude-li zhotovitel ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část ceny za dílo 

odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. 

§ 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková cena a zhotovitel obdrží cenu za 

dílo bez DPH. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto 

odstavce, má objednatel současně právo od smlouvy odstoupit. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 6 ze 12 

3.8 Objednatel je oprávněn jednostranně započítat jakoukoliv smluvní pokutu dle čl. VIII. této 

smlouvy proti splatné faktuře zhotovitele. 

3.9 Zhotoviteli nebudou hrazeny zálohy. 

 

IV.  

Doba a místo plnění 

4.1 Zhotovitel je povinen provést dílo řádným způsobem a předat takto zhotovené dílo objednateli 

v následujících termínech: 

a) I. plnění dle čl. 2.1 písm. a) této smlouvy spočívající ve zpracování dokumentace pro územní 

rozhodnutí včetně rámcového rozpočtu – do 3 měsíců od účinnosti této smlouvy 

(předpoklad do dne 31. 10. 2020), 

II. plnění dle čl. 2.1 písm. a) této smlouvy spočívající ve vydání pravomocného územního 

rozhodnutí a související inženýrské činnosti – do 5 měsíců od zpracování dokumentace pro 

územní rozhodnutí (předpoklad do dne 31. 3. 2021);  

b) I. plnění dle čl. 2.1 písm. b) této smlouvy spočívající ve zpracování dokumentace pro 

stavební povolení včetně položkového rozpočtu – do 3 měsíců od vydání územního 

rozhodnutí (předpoklad do dne 30. 6. 2021), 

II. plnění dle čl. 2.1 písm. b) této smlouvy spočívající v inženýrské činnosti a vydání 

posledního (v případě vydání více stavebních povolení) pravomocného stavebního povolení 

– do 6 měsíců (předpoklad do dne 31. 12. 2021). Stanovená lhůta vychází z předpokladu 

vydání souhlasného vyjádření ze strany Vodárny Plzeň a.s. v průběhu roku 2021. Pokud 

nebude akce „Zkapacitnění Roudenského sběrače“ dokončena v průběhu roku 2021  

a Vodárna Plzeň a.s. nevydá z tohoto důvodu souhlasné stanovisko, lhůta se přiměřeně 

prodlužuje; 

c) plnění dle čl. 2.1 písm. c) této smlouvy – do 3 měsíců od vydání stavebního, případně 

stavebních povolení 

d) plnění dle čl. 2.1 písm. d) této smlouvy – na výzvu objednatele a po dobu provádění stavby; 

e) plnění dle čl. 2.1 písm. e) této smlouvy – před podáním žádosti o vydání kolaudačního 

souhlasu. 

Objednatel se zavazuje dílo převzít a za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu dle 

čl. 3.4 této smlouvy. 

4.2 Místem plnění je katastrální území Plzeň, místem odevzdání výstupů činnosti zhotovitele je 

sídlo zadavatele. 

 

V. 

Provádění díla 

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a době podle této smlouvy a při 

dodržení kvalitativních a dalších podmínek v ní stanovených, přičemž tak učiní vlastním 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 7 ze 12 

jménem, na vlastní odpovědnost i nebezpečí a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. Plní-

li zhotovitel pomocí jiné osoby, odpovídá tak, jako by plnil sám. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje realizovat činnosti vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

5.3 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré normy a platné právní předpisy, které 

se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese 

veškerou vzniklou škodu a případné další náklady zhotovitel. 

5.4 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů České 

republiky, technických norem nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je zhotovitel 

povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak ji uhradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

5.5 Zhotovitel odpovídá za to, že jím prováděné dílo nebude trpět žádnými právními vadami, které 

by měly původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci díla. Zhotovitel rovněž odpovídá 

za to, že dílo nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána 

nejpozději ke dni předání díla objednateli. 

5.6 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému zhotovení 

předmětu díla.  

5.7 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi nebo že dílo 

v průběhu jeho provádění vykazuje vady, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel 

prováděl dílo řádně a odstranil vady díla. Jestliže tak zhotovitel neučiní bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však ve lhůtě 10 dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit 

bez jakýchkoli nároků zhotovitele na odškodnění z důvodu odstoupení. Nárok objednatele na 

náhradu majetkové či nemajetkové újmy tím není dotčen. 

5.8 Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu 

plnění díla vyplývajících z odborných znalostí zhotovitele nebo požadavků objednatele, je 

Zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření či zúžení rozsahu díla, 

ocenit je a předložit tento soupis ve lhůtě bez zbytečného odkladu objednateli. 

5.9 Smluvní strany se dohodly, že v průběhu plnění díla (vyjma činnosti dle odst. 2.1 písm. d) této 

smlouvy) budou realizovat minimálně jednou za dva týdny vzájemná jednání, na kterých bude 

zhotovitel povinen informovat objednatele o stavu realizace díla a o případných zjištěních, 

které jsou pro objednatele důležité. Tato jednání se budou konat v sídle objednatele.  

 

VI.  

Předání a převzetí díla 

6.1 Dílo bude předáno objednateli v místě dle čl. 4.2 k rukám kontaktní osoby dle čl. I. této 

smlouvy v termínech dle čl. 4.1 této smlouvy. Vlastníkem díla je od počátku zahájení plnění 

objednatel. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 8 ze 12 

6.2 Objednatel není povinen převzít dílo či jeho část vykazující vady či nedodělky. V případě, že se 

objednatel rozhodne dílo či jeho část převzít i přesto, že vykazuje vady či nedodělky, převezme 

dílo tzv. s výhradami, přičemž tyto výhrady uvede do protokolu o předání a převzetí, včetně 

stanovení lhůt k odstranění všech vad či nedodělků. V případě, že objednatel převezme dílo 

nebo jeho část a případné vady či nedodělky budou zjištěny dodatečně, je zhotovitel povinen  

v rámci reklamace tyto vady odstranit, a to v písemně dohodnuté lhůtě smluvních stran. 

6.3 O předání a převzetí příslušné části díla sepíší smluvní strany protokol, ve kterém budou 

uvedeny tyto základní údaje: 

• označení díla (části díla), identifikace objednatele a zhotovitele; 

• číslo smlouvy a datum jejího uzavření, dodatky ke smlouvě; 

• zahájení a dokončení prací na díle; 

• prohlášení o úplnosti a komplexnosti díla (jeho části), příp. uvedení drobných vad  

a nedodělků, které samy o sobě nebo ve spojitosti s jinými nebrání užívání díla, jakož  

i způsob a termíny jejich odstranění; 

• prohlášení objednatele, že dílo (jeho část) přejímá; 

• datum předání a převzetí díla (jeho části); 

• seznam převzaté dokumentace; 

• seznam převzatých dokladů; 

• datum a místo sepsání protokolu; 

• jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

6.4 Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem předání díla nebo jeho části 

objednateli. 

 

VII. 

Odpovědnost za vady, záruka 

7.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 60 měsíců ode dne řádného předání 

díla objednateli dle čl. 2.1 písm. e) této smlouvy. 

7.2 Nebude-li mezi stranami dohodnuto jinak, činí lhůta k bezplatnému odstranění vad 10 dnů ode 

dne, kdy objednatel písemně vytknul u zhotovitele vady díla. Vadami díla se rozumí zejména 

vady v množství, jakosti, sjednaném způsobu provedení díla či vady v provedení, jež se hodí 

pro účel, k němuž se takové dílo zpravidla používá. Za vady se rovněž považují vady 

v dokladech nutných k užívání předmětu díla a dodání jiného než sjednaného předmětu díla. 

Tímto vymezením vad není dotčeno vymezení vad v obchodním zákoníku. 

7.3 Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má dílo v době jeho předání. Zhotovitel odpovídá 

rovněž za vady díla vzniklé po jeho předání objednateli (příp. po přechodu nebezpečí škody na 

zhotovené věci), pokud byly tyto vady způsobené porušením jeho povinností nebo se staly 

zjevnými až po této době. 

 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 9 ze 12 

VIII.  

Smluvní pokuty 

8.1 V případě jednotlivých prodlení zhotovitele s předáním díla ve lhůtách dle čl. 4.1 a) I.; II.; b) I.; 

II. nebo c) této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení. Do výše 

uvedených lhůt objednatel nebude započítávat dny prodlení třetích stran, které zhotovitel 

nemohl svým konáním ovlivnit (např. prodlení stavebního úřadu nad zákonný rámec pro 

vyřízení podané žádosti). 

8.2 V případě nedodržení lhůty sjednané dle čl. 6.2 a 7.2 věta první této smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každou 

jednotlivou vadu a den prodlení.  

8.3 Při nesplnění požadavku na udržení územního rozhodnutí a stavebního (případně stavebních) 

povolení v právní moci po celou dobu platnosti této smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit 

vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.  

8.4 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. 10.1 této smlouvy je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti. 

8.5 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za 

každý započatý den prodlení s úhradou faktury. 

8.6 Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli, které vzniknou na 

základě smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným právním úkonem. 

8.7 Úhradou smluvní pokuty zhotovitelem nezanikají žádné povinnosti vyplývající z ujednání 

smlouvy utvrzených uhrazenou smluvní pokutou. 

8.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 

porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

 

IX.  

Odstoupení od smlouvy 

9.1 Od smlouvy lze odstoupit na základě NOZ nebo okamžitě v případě porušení smlouvy 

podstatným způsobem druhou smluvní stranou za podmínek uvedených níže. 

9.2 Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména: 

• skutečnost, že dílo nebude splňovat parametry deklarované zhotovitelem v jeho nabídce, 

požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy České republiky nebo 

technickými normami; 

• pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky díla zjištěné při přejímce díla ani v dodatečné 

lhůtě k tomu stanovené objednatelem tak, aby objednatel mohl dílo od zhotovitele převzít. 

9.3 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že zejména: 

• nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 a násl. NOZ,  



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 10 ze 12 

• zhotovitel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je zhotovitel povinen dle této smlouvy,  

• zhotovitel pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 

předpokladem pro zadání veřejné zakázky, 

• bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; 

zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli, 

• zhotovitel vstoupí do likvidace. 

9.4 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení  

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 30 dnů. 

9.5 V případě odstoupení od smlouvy budou závazky smluvních stran vzniklé v důsledku 

odstoupení od smlouvy vypořádány následujícím způsobem. V případě odstoupení od smlouvy 

objednatel zůstává vlastníkem již předané části díla a zhotoviteli náleží část ceny díla 

připadající na tuto již předanou část díla. Na již předanou část díla objednateli se vztahují 

veškerá ujednání uvedená v této smlouvě. Vypořádání bude provedeno na základě 

protokolárního soupisu provedených částí díla. 

9.6 Ustanovení předchozího odstavce se nepoužije v případě, že bylo dodáno pouze plnění 

částečné a objednatelem pověřená osoba písemně prohlásí, že jemu před odstoupením od 

smlouvy dodaná část díla nemá pro jeho potřeby užití. V takovém případě zhotovitel převezme 

zpět provedené plnění a nebude za něj požadovat smluvenou odměnu. 

9.7 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku 

na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

Škodou se rozumí i to, co by případně musel objednatel vynaložit navíc nad cenu díla 

stanovenou smlouvou, pokud by identické dílo dokončil jiný zhotovitel. 

 

X.  

Závěrečná ustanovení 

10.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl v důsledku 

jeho vztahu k objednateli založeného touto smlouvou, tyto skutečnosti nevyužít pro sebe či pro 

jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám, nejde-li o řádné plnění této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje, že použije poskytnutá data pouze pro zpracování díla a nepředá tato 

data třetí osobě. V případech, kdy zhotovitel v souvislosti s plněním smlouvy zpracovává  

i osobní údaje, se tímto zavazuje, že k těmto osobním údajům bude přistupovat v souladu  

s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo 

zákonným předpisem, který tento zákon nahradí. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 11 ze 12 

10.2 Práva vzniklá ze smlouvy nesmí zhotovitel postoupit bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele.  

10.3 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

10.4 Pro případ, že kterékoliv ustanovení smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, popřípadě 

bude považováno za zdánlivé, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení novým. Ukáže-li se některé z ustanovení smlouvy zdánlivým (nicotným), 

posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy dle ust. § 576 NOZ.  

10.5 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 

tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.  

10.6 Všechny spory, vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se zavazují smluvní strany 

přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu dohodou. Nedojde-li k dohodě, 

budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu. 

10.7 Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož 

i právní vztahy z ní vyplývající nebo vznikající, NOZ a právním řádem České republiky. 

10.8 Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen dle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. V tomto smyslu se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli a dalším kontrolním 

orgánům v rámci kontroly dle předchozí věty potřebnou součinnost v rozsahu daném 

uvedeným zákonem o finanční kontrole a poskytnout přístup ke všem dokumentům 

souvisejícím se zadáním a realizací předmětu smlouvy, včetně dokumentů podléhajících 

ochraně podle zvláštních právních předpisů. Zhotovitel bere dále na vědomí, že obdobnou 

povinností je povinen smluvně zavázat své případné poddodavatele.  

10.9 Osoby podepisující smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění k jednání za 

smluvní strany. Smluvní strany zároveň prohlašují, že před uzavřením smlouvy řádně splnily 

veškeré hmotněprávní podmínky pro platné uzavření smlouvy vyplývající z platných a účinných 

právních předpisů, jakož i podmínky vyplývající z jejich platných a účinných vnitřních předpisů, 

a dále prohlašují, že uzavřením smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či 

smluvních povinností. 

10.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  

a srozumitelně, a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

10.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti 

smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv 

zajistí objednatel.  

 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 12 ze 12 

 

V Plzni dne: viz el. podpis V Plzni dne: viz el. podpis 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………………… ……………………………………………… 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. Ing. Jan Michálek 

děkan Lékařské fakulty v Plzni člen představenstva INGEM a.s. 




